De singulari natura  
huius verbi fore.

¶ Namq̄ infiniti modi sit fore mirā tñ p̄ se ferit  
naturam in qua plurimi decipiunt. vox em̄ eius  
infinitū ostendit vt esse at vero citra ipm significatio fu-  
turum includit. valet em̄ fore futur⁹ eē: etiamsi forem fo-  
res foret ab eo q̄ ē essem eēs eēt non recedit. Igit̄ cum  
principio iūgi nō potest Ne pticipia simul confundamus  
potius nomi iungitur itaqz dicim⁹ puto te auditorē fo-

re Optimarum arcium / non autem auditum fore / id est  
enim esset dicere puto te auditum futurum et supflueret futu-  
rum Neque etiam proportione habet cum principio futuri temporis  
passuum Non enim dicimus timeo modo verberandum fore : sed  
potius verberandum esse Cum tamen vim nostris principiis susci-  
piunt cum eo construunt ut spero te legente fore libri: non autem  
libri spero me amante tui fore non te reddor te acceptum  
illis fore non ab illis. Tullius in lelio spero amicitiam no-  
stram notam posteritati fore non dixit a posteritate / atque eti-  
am cum futurum passum in nomine transiit accipit fore ut spero  
hunc puerum amandum virum fore quod est admirabile. Et  
illam spero puellam amandam virginem fore id est amabilem  
Composita autem a fore nullam per se ducunt dubitationem  
quandoquidem nuda et sine nomine ponuntur: et sine principio.  
Tullius verum arbitrabantur non de fore qui illam  
restituerent.

### De significatiōe charitatis et amoris

Charitas amor est ad homines tantum pertinens. inter  
bruta non dicimus charitatem verum se amant Tul-  
lius in lelio quodquidem quale sit etiam in bestiis animaduer-  
ti potest quod ex se natos ita amat ad quoddam tempus: atque ab  
hinc ita amantur ut facile eorum sensus appareat . ex quo facile  
habet brutis amore puenire. Tum amorem esse quasi su-  
perius quoddam ad caritatem. Caritasque dignitas est pse-  
nax: sed illud maxima quidem caritas debet proutibus pri-  
ma filii et deinceps reliquis. dicitur caritas penuria sed tam  
cum frumenti et annone / ubi dicunt nonnulli vel caristi-  
am. vel caritudinem minus latime / neque ullum auctoritatem  
adiungunt exemplum penuria autem vini dicitur et omnium fere re-  
rum carentia. Caritas annone itaque dicitur quintilianus  
caritas annone. Ita autem memoratu digna sunt ut lati-

ne valeamus loqui.)

Dissoluere es alienū con-  
flare: atz contrahere.

Dissoluere es alienum / ē q̄ alieni eris contrare-  
rim solue: vel illud expedire ad qđ me soluendū  
ligabar. Licero patri psuasi vt es alienū filij dissolueret  
es aut p̄trahere p eodem accipit quoniā debitorem fieri  
significat alienē pecunie Quintilianus non ego es alter-  
num luxuria contraxi)

De consternē et consternari.

Consternari genus ē consternē spēs / consternari  
tam corpori cōuenit qm̄ animo tametsi animum  
frequenter usurpat Salusti p̄io historiæ inquit equi  
sine rectorib⁹ exterriti: aut saucij cōsternantur. Consterne  
tantū corpori puenit. qm̄ aut cōsternatū dicimus cum  
turbat⁹ ē et de statu suo motus et quasi humi strat⁹. ve  
runtamē laurēci⁹ existimat/cōsternari ad corpus tātu⁹  
ptinere / Salustiūqz minus vītate loqui. cum consternā  
tur dixisse debuisset.

De vultu et facie:

Nter vultum et faciem hoc inter est quia vult⁹  
ad animū refertur et ad voluntatem. siquidē vo  
lo habz in supinis vultū quare dicim⁹ mesto vultu: ira:  
to vultu. refertur aut facies ad corpus longam faciē: la  
tam faciē. vultum vero vt longum vel latu⁹ nō dicim⁹  
a facie superficies haud a simplici discrepās. vt facies ma  
ris: facies terre q̄i superficies. et primū in homine q̄ intue  
mur facies ē. Letez tā faciē: qm̄ vultū aut sedatum: aut  
scissum dicimus.)

*Escriptio nō qdū a fratre  
et supra*

De libertate et licentia.

libertas et in loquendo quidem in bonis accipit  
ut cum ea quis facit aut loquitur quod hominem liberum  
loqui decet: atque etiam ut debet. ut non humilietur: aut timide  
loquatur. vero ingenue aut libere. hanc ei libertatem quod plu-  
rimi iam licentiam appellant. atque etiam ita in consuetudinem  
redigerunt ut nos interduz licentia nescio qua illo taliter usi  
vocabulo sumus. sic enim cum primas etatis ingenia ad literas  
aplicantur eruditri solent ut licetia fauor sit. dicunt enim  
de tis licentiam abeundi cum potius de tis fauore dicere deberet  
licentia apud claros viros doctosque in humanitatis precepti  
one in malis sp accipiunt. quoniam videlicet libertate abutimur  
usque ad temeritatem: et in loquendo temeritatem. neque aliud  
licentia est quam impunita quedam facultas agendi quicquid  
velis Terenti dexteriores oes sumus licentia Quintilianus  
porro quod professum defendit non absolutionem sceleris petit:  
sed licentiam. Sed dubitationem habet Lumen salustii in iugurthino  
aut Romani legatos ire iubet/agendas reges: et quocunque  
modo componendi licentiaz illis permittit. quod satis comptum  
non est an in malam beatorem accipit: ut cum damno debeat  
regisque dedecore componere Luiusmodi est quintilius an ex  
istimas haec legatis peccandi dari licentiam: ut quecumque sce-  
lera in eo officio commiserint: cum his omnibus hac una legem  
decidat. Sed quid loquar non satis habeo cum usque eo sit eti-  
am puentum ut ab eo dignitati nomina descendere vide-  
antur. Jurisconsulti et fere alias facultatum principi licentia  
tos faciunt quale vero illud sit officium. aut qualis dignitas  
ex descriptione licentie facile cognoscitur )

De sin

Nonnulli gramaticae misericordi: et quod dexterius est probat  
viri pro si non accipiunt. cum tamen apud latinitatem auctores

nullibi sit compertum. et quidam ayunt sin autem/pro  
si non quasi. vel in sin v'l in aut negatio includat. de quo  
satis mirandū est verum sin valet si: atqz eius peculare  
significatū est. et secundū fere: nunq̄ primū obtinet locū  
Tiberentius si illum relinquō eius vite timeo. Sin opitu  
loz hui⁹ minas. Et alibi Si hoc celetur in metu si pate  
fit in probro sum. Nonnūq̄ sin vnum reperi⁹ sed quod  
secundi loci vicem obtineat Salustius imperat/ ut pre  
cio sicuti m̄la cōficerat. insidiatores masinisse paret. ac  
maxime occulite. Sin id parum pcedat/ quois modo  
numidam interficiat. id ē si potest occulite. sin non potest  
vtrumq; )

¶ latina ōo sine participio  
non semp haberi poterit.

N pticipio enim talis natura ē/ ut sepenumero  
sine eo plena: atz vt mēs concipit ōo eē nō pōt  
ut cū dicim⁹ cinxim⁹ vrbem muro: fossaq; ne venietes  
hostes nos opprimāt. in quo pleriq; errant dicētes cixi  
mus vrbē muro: et fossa ne hostes venire possent. et nos  
opprimē. significat em̄ quasi in potestate eē muri: ac fosse  
vt hostes nō veniant. in his cōsimilibusq; exemplis ptis  
cipio vtendū ē. aliter nō idem oratio ipa/ significare vi  
detur: qd pferens in aptum ducere existimat. )

### De circiter:

D tempus circiter ptinere videt ut circiter calē  
das Junias ptinet quoq; ad numerū ut circiter  
duum milium militū Salustius in cathelinario Est lo  
cus in carcere quod tullianum appellat. vbi paululū ac  
deris ad leuā circiter duodecim pedes humi deprehēsus.

Leta ad finis istis manu

**De vter. et neuter.**

Ultum h̄z momēti vt debite in latia ōzone vter  
neuterq; locent̄ in quo plurimi errauere . latine  
quidem d̄ vter vtrumi accusat Licero pro milone vter  
vtri insidias fecerit. vterq; vtricq; inuenitur . Terētius  
inphormione. qz vterq; vtricq; ē cordi at laurētio nō pla  
cet. putat em̄ ausum se nō eē hoc mō loq; Neḡ inuenis  
se apd̄ Liceronē. neq; Quintilianū. Neuter neutri oīno  
nō d̄. v̄ez Licero sic loqui p̄suevit quoq; vterq; suo stu  
dio delectat? p̄temp̄it alteq;. Quintilian⁹ em̄ hoc modo  
vterq; alteri obiciat/palā ē vtrumq; fecisse. at; illud sic  
dicendū eē p̄ illā frequētissimū pbatur. alter alteri obi  
cit: alter alterū p̄temnit: alter alteq; accusat: alter em̄ alte  
rum. nō ambo ambos accusat Idem dicendū de neuter  
vt idem Quintilian⁹ ita fiet vt cū equali cura linguam  
vtramq; tueri ceperim⁹. et neutra alteri officiat. In his  
em̄ diligētia ē adhibēda qz cū alit loquimur latinitas ip  
sa haud parū offendit.)